
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

16 сентября 2022 года № 203-уг
Иркутск

О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 
государственных гражданских служащих Иркутской области

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 27 июля 2004 
года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», статьей 16 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года 
№  2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы 
Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить размеры должностных окладов и ежемесячного 
денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской 
области (прилагаются).

2. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области

от 25 октября 2019 года № 255-уг «О размерах должностных окладов и 
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских 
служащих Иркутской области»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 11 января 2021 года № 5-уг 
«О внесении изменения в размеры должностных окладов и ежемесячного 
денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской 
области»;

3) пункт 5 указа Губернатора Иркутской области 
от 19 апреля 2021 года № 115-уг «О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Иркутской области».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

4. Настоящий указ вступает в силу со дня вступления в силу 
соответствующих изменений в статьи 16 и 18 Закона Иркутской области 
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных, вопросах государственной 
гражданской службы Иркутской области» > и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года. /

И.И. Кобзев



УСТАНОВЛЕНЫ 
указом Губернатора
Иркутской области
от 16 сен тяб ря ,.2022 года
203Туг ~  "

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО 
ПООЩРЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
№
п/п

Наименование должности Должностной 
оклад (рублей в 

месяц)

Ежемесячное 
денежное 

поощрение 
(должностных 

окладов в 
месяц)

Раздел I. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области

1 Первый заместитель руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

21007 4,6

2 Заместитель руководителя аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

20232 4,5

3 Руководитель протокола Губернатора Иркутской 
области

19456 3,0

4 Пресс-секретарь Губернатора Иркутской области 16345 2,6
5 Заведующий канцелярией 19456 3,3
6 Начальник (главного) управления 19456 3,3
7 Руководитель секретариата Губернатора Иркутской 

области
18622 3,3

8 Руководитель секретариата руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

15956 2,1

9 Заместитель начальника (главного) управления 15956 2,6
10 Заместитель руководителя протокола Губернатора 

Иркутской области
15956 1,8

11 Заместитель руководителя секретариата Губернатора 
Иркутской области

15956 2,3

12 Заместитель руководителя секретариата руководителя 
аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

15956 1,8

13 Начальник отдела <1> 15956 2,1
14 Заместитель начальника отдела <1> 13620 1,8
15 Помощник Губернатора Иркутской области 17122 2,7
16 Советник Губернатора Иркутской области 16345 4,2



17 Помощник Губернатора Иркутской области по 
обеспечению исполнения отдельных полномочий

16345 2,3

18 Референт Губернатора Иркутской области 12452 1,9
19 Помощник руководителя аппарата Г убернатора 

Иркутской области и Правительства Иркутской области
12452 1,8

20 Помощник первого заместителя Губернатора 
Иркутской области

12264 1,3

21 Советник первого заместителя Губернатора Иркутской 
области

12060 1,1

22 Помощник первого заместителя Губернатора 
Иркутской области - Председателя Правительства 
Иркутской области

12264 1,3

23 Советник первого заместителя Губернатора Иркутской 
области - Председателя Правительства Иркутской 
области

12060 1,1

24 Помощник первого заместителя Председателя 
Правительства Иркутской области

12264 1,3

25 Советник первого заместителя Председателя 
Правительства Иркутской области

12060 1,1

26 Помощник заместителя Губернатора Иркутской 
области

12264 1,3

27 Советник заместителя Губернатора Иркутской области 12060 1,1

28 Помощник заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области

12264 1,3

29 Советник заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области

12060 1,1

30 Начальник отдела в (главном) управлении 13620 2,1
31 Заместитель начальника отдела в (главном) управлении 12452 1,8 ^

32 Главный советник 12264 1,3
33 Советник 12060 1,1
34 Консультант 11675 0,9
35 Специалист-эксперт 8564 0,9
36 Ведущий специалист 8564 0,9
37 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
38 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9

Раздел П. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Законодательного Собрания

Иркутской области
39 Заместитель руководителя аппарата Законодательного 

Собрания Иркутской области
20232 3,6

40 Начальник управления 19456 3,3
41 Заместитель начальника управления 15956 2,2



42 Руководитель аппарата фракции в Законодательном 
Собрании Иркутской области <2>

15560 1,6

43 Помощник председателя Законодательного Собрания 
Иркутской области

17122 1,9

44 Советник председателя Законодательного Собрания 
Иркутской области

17122 1,9

45 Помощник заместителя председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области

14789 1,4

46 Помощник председателя постоянного комитета и 
постоянной комиссии Законодательного Собрания 
Иркутской области

13231 1,4

47 Помощник руководителя аппарата Законодательного 
Собрания Иркутской области

13231 1,4

48 Начальник отдела 15560 1,9
49 Начальник отдела в управлении 15560 1,9
50 Заместитель начальника отдела 14789 1,4
51 Заместитель начальника отдела в управлении 14789 1,4
52 Главный консультант 14012 1,2
53 Ведущий консультант 13620 1,1
.54 Консультант 13231 1,1
55 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
56 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
57 Главный специалист 1 разряда 12452 1,0
58 Главный специалист 2 разряда 9731 0,9
59 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
60 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
61 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
62 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
63 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9 —
64 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
65 Специалист 1 разряда 7010 1,0

Раздел III. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в исполнительных органах государственной

власти Иркутской области
Подраздел I. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 

гражданских служащих Иркутской области в министерствах Иркутской области

66 Первый заместитель министра 19066 4
67 Заместитель министра 19066 3,9
68 Начальник управления 16345 3,8
69 Заместитель начальника управления 14789 2,1
70 Начальник отдела <3> 14789 2Д
71 Заместитель начальника отдела <3> 13620 1,8 ^
72 Помощник министра 12060 0,9
73 Советник министра 10897 0,9
74 Начальник отдела в управлении 13231 2,1



75 Заместитель начальника отдела в управлении 12452 1,8
76 Ведущий советник 12264 1,3
77 Советник 12060 1Д
78 Ведущий консультант 11870 1,0
79 Консультант 11675 0,9 j
80 Главный специалист-эксперт 10120 0,9 Г/L  .

(t 81' Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9 Х (
Специалист-эксперт 8564 0,9 J

83 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
84 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
85 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
86 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
87 Специалист 1 разряда 7010 0,9
88 Специалист 2 разряда 6815 0,9

Подраздел II. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в администрации Усть-Ордынского Бурятского

округа
89 Заместитель руководителя администрации Усть- 

Ордынского Бурятского округа
19066 1,9

90 Начальник управления 16345 2,1
91 Заместитель начальника управления 14789 1,9
92 Начальник отдела <4> 14789 1,8
93 Помощник руководителя администрации Усть- 

Ордынского Бурятского округа
12060 0,9

94 Начальник отдела в управлении 13231 1,4
95 Ведущий советник 12264 1,3
96 Советник 12060 1,1
97 Консультант 11675 0,9
98 Специалист-эксперт 8564 0,9
99 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
100 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
101 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9

Подраздел III. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в управлении делами Губернатора Иркутской

области и Правительства Иркутской области
102 Управляющий делами Губернатора Иркутской области 

и Правительства Иркутской области
§; 20232 4,9

103 Первый заместитель управляющего делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области

19066
• t
I i

4

104 Заместитель управляющего делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области

.19066 3,3

105 Начальник управления • Ч> 16345 3,3
106 Заместитель начальника управления 14789 2,1
107 Начальник отдела <5> 14789 2,1



108 Заместитель начальника отдела <5> 13620 1,8
109 Помощник управляющего делами Губернатора 

Иркутской области и Правительства Иркутской области
12060 0,9

110 Начальник отдела в управлении 13231 2,1
111 Заместитель начальника отдела в управлении 12452 1,8
112 Главный советник 12264 1,3
113 Ведущий советник 12180 1,2
114 Советник 12060 1,1
115 Главный консультант 12060 1,1
116 Ведущий консультант 11870 1,0
117 Консультант 11675 0,9
118 Главный специалист-эксперт { 10120 0,9
119 Ведущий специалист-эксперт > 9341 0,9
120 Специалист-эксперт К. 8564 0,9
121 Главный специалист 2 разряда ’f  9731 0,9
122 Главный специалист 3 разряда 8956 0,9
123 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
124 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
125 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
126 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
127 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
128 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
129 Специалист 1 разряда 7010 0,9
130 Специалист 2 разряда 6815 0,9

Подраздел IV. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в службах и агентствах Иркутской области, 

руководство деятельностью которых осуществляет Губернатор Иркутской области, первый 
заместитель Губернатора Иркутской области - Председатель Правительства Иркутской 

области, первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области, заместитель 
Председателя Правительства Иркутской области

131 Руководитель службы 19456 4,7
132 Руководитель агентства 19456 4,7
133 Первый заместитель руководителя службы 17901 3,9
134 Заместитель руководителя службы (агентства) 16345 3,9
135 Начальник управления службы (агентства) 14789 2,1
136 Заместитель начальника управления службы (агентства) 13620

<д1лЛ2Д

137 Начальник отдела службы (агентства) <6> 14789 1,9
138 Заместитель начальника отдела службы (агентства) 

<6>
13620 1,8

139 Помощник руководителя службы (агентства) \ 12060 0,9
140 Советник руководителя службы (агентства) : ? « 89Г к л ш  0,9
141 Начальник отдела в управлении службы (агентства) си
142 Заместитель начальника отдела в управлении службы 

(агентства)
8 4 1 ^ 3  й-
)

ОЛ -



Г ~

143 Советник 12060 0,9
144 Ведущий консультант 11870 0,9
145
146

Консультант
Главный специалист-эксперт

11675 
<10120 )  Ъ

0,9
J  0,9

147 Ведущий специалист-эксперт ( 9 Щ  U f  0,9
148 Специалист-эксперт Ш л  ( J 0,9
149 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
150 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
151 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
152 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
153 Специалист 1 разряда 7010 0,9
154 Специалист 2 разряда 6815 0,9

Глава 1. Должностные оклады и ежемесячное денежное.поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области, замещающих отдельные должности в службах и 
агентствах Иркутской области, на которые возложены функции государственного контроля

и надзора {
155 Г лавный государственный инспектор 10897 0,9
156 Старший государственный инспектор 10120 0,9
157 Г осударственный инспектор 9341 0,9

Глава 2. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области, замещающих отдельные должности в агентстве 
Иркутской области, на которое возложены функции по обеспечению деятельности мировых

судей Иркутской области
158 Помощник мирового судьи 10897 0,9
159 Секретарь судебного участка 10120 0,9
160 Секретарь судебного заседания 9341 0,9

Подраздел V. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в службах и агентствах Иркутской области, 

подведомственных министерствам Иркутской области
161 Руководитель службы ( 19456 4,7
162 Руководитель агентства 19456 4,7
163 Первый заместитель руководителя службы : 17901 3,9
164 Заместитель руководителя службы (агентства) 16345 3,9
165 Начальник управления службы (агентства) 14789 2,1
166 Заместитель начальника управления службы (агентства) 13620 2,1

167 Начальник отдела службы (агентства) <6> 14789 1,9
168 Заместитель начальника отдела службы (агентства) <6> 13620 1,8

169 Помощник руководителя службы (агентства) 12060 0,9
170 Советник руководителя службы (агентства) 10897 0,9
171 Начальник отдела в управлении службы (агентства) 13231 2,1

172 Заместитель начальника отдела в управлении службы 
(агентства)

$ 12452
/I

1,8

173 Советник Г 12060 0,9
174 Ведущий консультант ; 11870 0,9



175 Консультант 11675 0,9
176 Г лавный специалист-эксперт 10120 0,9
177 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
178 Специалист-эксперт . 8564 0,9
179 Ведущий специалист 3 разряда ? 8177 0,9
180 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
181 Старший специалист 2 разряда \ 7591 0,9
182 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
183 Специалист 1 разряда / 7010 0,9
184 Специалист 2 разряда 6815 0,9

Глава 1. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области, замещающих отдельные должности в службах и 
агентствах Иркутской области, на которые возложены функции государственного контроля

и надзора
185 Главный государственный инспектор 10897 0,9
186 Старший государственный инспектор s 10120 0,9
187 Государственный инспектор : 9341 0,9

Подраздел VI. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских'служащих Иркутской области в представительствах Иркутской области

188 Консультант ; 11675 0,9
189 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
190 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
191 Специалист-эксперт : 8564 0,9
192 Старший специалист 1 разряда -■ 7781 0,9
193 Старший специалист 2 разряда : 7591 0,9
194 Специалист 1 разряда 7010 0,9

Подраздел VII. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в представительствах Правительства Иркутской

области
195 Заместитель руководителя представительства 

Правительства Иркутской области
16345 3,9

196 Начальник отдела в представительстве Правительства 
Иркутской области

14789 1,9

197 Заместитель начальника отдела в представительстве 
Правительства Иркутской области

13620 1,8

198 Консультант 11675 0,9
199 Г лавный специалист-эксперт 10120 0,9
200 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
201 Специалист-эксперт 8564 0,9
202 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
203 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
204 Специалист 1 разряда , ,  7010 0,9

Подраздел VIII. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в территориальных подразделениях 

исполнительных органов государственной власти Иркутской области

205 Руководитель территориального подразделения<7> ) 15956 1,0



206 Заместитель руководителя территориального 
подразделения

14395 1,0

207 Начальник отдела территориального подразделения 12452 0,9

208 Заместитель начальника отдела территориального 
подразделения

11675 0,9

209 Консультант 11675 0,9
210 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
211 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
212 Специалист-эксперт 8564 0,9
213 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
214 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
215 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
216 Специалист 1 разряда 7010 0,9
217 Специалист 2 разряда 6815 0,9
218 Специалист 3 разряда 5844 0,9

Глава 1. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области, замещающих отдельные должности в 

территориальных подразделениях исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, на которые возложены функции казначейства

219 Главный казначей 10897 0,9
220 Старший казначей 10120 0,9
221 Казначей 9341 0,9

Глава 2. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области, замещающих отдельные должности в 

территориальных подразделениях исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, на которые возложены функции государственного контроля или

надзора

222 Главный государственный инспектор 10897 0,9
223 Старший государственный инспектор 10120 0,9
224 Государственный инспектор 9341 0,9

Раздел IV. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Контрольно-счетной палаты

Иркутской области

225 Руководитель аппарата Контрольно-счетной палаты 
Иркутской области

20232 3,3

226 Заместитель руководителя аппарата Контрольно
счетной палаты Иркутской области

19456 2,1

227 Начальник отдела <8> 15560 1,9
228 Заместитель начальника отдела 14789 1,8
229 Советник председателя Контрольно-счетной палаты 

Иркутской области
14789 1,8

230 Начальник инспекции <9> 15560 2,3
231 Заместитель начальника инспекции 14900 1,8
232 Главный инспектор 14789 1,4
233 Ведущий инспектор 14012 1Д



234 Главный консультант 14012 1,1
235 Инспектор 13620 1,0
236 Ведущий консультант 13620 1,0
237 Консультант 13231 0,9
238 Г лавный специалист-эксперт 10120 0,9
239 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
240 Главный специалист 1 разряда 12452 0,9
241 Главный специалист 2 разряда 9731 0,9
242 Главный специалист 3 разряда 8956 0,9
243 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
244 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
245 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
246 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
247 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
248 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9

Раздел V. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Избирательной комиссии Иркутской

области
249 Руководитель аппарата Избирательной комиссии 

Иркутской области
20232 3,3

250 Начальник отдела <10> 15560 1,9
251 Заместитель начальника отдела 14789 1,8
252 Советник председателя Избирательной комиссии 

Иркутской области
14789 1,8

253 Главный советник 14395 1,8
254 Ведущий советник 14206 1,8
255 Советник 14012 1,8
256 Главный консультант 14012 1,1
257 Ведущий консультант 13620 1,0
258 Консультант 13231 0,9
259 Г лавный специалист-эксперт 10120 0,9
260 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
261 Специалист-эксперт 8564 0,9
262 Главный специалист 1 разряда 12452 0,9
263 Главный специалист 2 разряда 9731 0,9
264 Главный специалист 3 разряда 8956 0,9
265 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
266 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
267 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
268 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
269 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
270 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
271 Специалист 1 разряда 7010 0,9

Раздел VI. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппаратах территориальных избирательных

комиссий Иркутской области
272 Главный консультант 14012 1,1



273 Ведущий консультант 13620 1,0
274 Консультант 13231 0,9
275 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
276 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
277 Специалист-эксперт 8564 0,9

Раздел VII. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Уполномоченного по правам

человека в Иркутской области
278 Руководитель аппарата Уполномоченного по правам 

человека в Иркутской области
16570 3,3

279 Начальник отдела <11> 14789 1,8
280 Советник Уполномоченного по правам человека в 

Иркутской области
13035 1,8

281 Главный советник 14395 1,3
282 Советник 12060 1,1
283 Главный консультант 12060 1,1
284 Ведущий консультант 11870 1,0
285 Консультант 11675 0,9
286 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
287 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
288 Специалист-эксперт 8564 0,9
289 Главный специалист 2 разряда 9731 0,9
290 Главный специалист 3 разряда 8956 0,9
291 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
292 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
293 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
294 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
295 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
296 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
297 Специалист 1 разряда 7010 0,9

Раздел VIII. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Уполномоченного по правам ребенка

в Иркутской области ?
298 Руководитель аппарата Уполномоченного по правам 

ребенка в Иркутской области
f. 16570/ i 3,3

299 Начальник отдела <12> ) 14789 1,8
300 Советник Уполномоченного по правам ребенка в 

Иркутской области
: 13035 1,8

301 Главный советник 14395 1,3
302 Советник 12060 . и
303 Главный консультант 12060 1,1
304 Ведущий консультант 11870 1,-0
305 Консультант 11675 0,9
306 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
307 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
308 Специалист-эксперт 8564 0,9
309 Главный специалист 2 разряда 9731 0,9



310 Г лавный специалист 3 разряда 8956 0,9
311 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
312 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
313 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
314 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
315 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
316 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
317 Специалист 1 разряда 7010 0,9

Раздел IX. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение государственных 
гражданских служащих Иркутской области в аппарате Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Иркутской области
318 Руководитель аппарата Уполномоченного по защите 

прав предпринимателей в Иркутской области
16570 3,3

319 Начальник отдела <13> 14789 1,8
320 Советник Уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в Иркутской области
13035 1,8

321 Главный советник 14395 1,3
322 Советник 12060 1,1
323 Г лавный консультант 12060 1Д
324 Ведущий консультант 11870 1,0
325 Консультант 11675 0,9
326 Главный специалист-эксперт 10120 0,9
327 Ведущий специалист-эксперт 9341 0,9
328 Специалист-эксперт 8564 0,9
329 Главный специалист 2 разряда 9731 0,9
330 Главный специалист 3 разряда 8956 0,9
331 Ведущий специалист 1 разряда 8564 0,9
332 Ведущий специалист 2 разряда 8369 0,9
333 Ведущий специалист 3 разряда 8177 0,9
334 Старший специалист 1 разряда 7781 0,9
335 Старший специалист 2 разряда 7591 0,9
336 Старший специалист 3 разряда 7398 0,9
337 Специалист 1 разряда 7010. 0,9

<1> Должность учреждена для руководства отделом, являющимся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, или его заместителя.

<2> Должность учреждена для руководства аппаратом фракции в Законодательном Собрании Иркутской области, 
насчитывающем не менее трех государственных гражданских служащих Иркутской области.

<3> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением 
министерств Иркутской области, в том числе структурным подразделением министерств Иркутской области по вопросам 
государственной службы и кадров, по защите государственной тайны, по организации мероприятий по 
мобилизационной подготовке и мобилизации, или его заместителя.

<4> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением 
администрации Усть-Ордынского Бурятского округа.



<5> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением 
управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, или его заместителя.

<6> Наименование должности руководителя отдела, являющегося самостоятельным структурным подразделением 
службы (агентства) Иркутской области, в том числе структурным подразделением службы (агентства) Иркутской 
области по вопросам государственной службы и кадров, по защите государственной тайны, по организации мероприятий 
по мобилизационной подготовке и мобилизации, или его заместителя.

<7> Наименование должности: начальник управления, начальник (руководитель) отделения, начальник инспекции, 
начальник отдела.
<8> Должность учреждена для руководства отделом, являющимся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Конпрольно-счетной палаты Иркутской области.
<9> Должность учреждена для руководства инспекцией, являющейся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Контрольно-счетной палаты Иркутской области. '•

<10> Должность учреждена для руководства отделом, являющимся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Избирательной комиссии Иркутской области. (
<11> Должность учреждена для руководства отделом, являющимся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Уполномоченного по правам человека в Иркутской области.
<12> Должность учреждена для руководства отделом, являющимся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Уполномоченного по правам ребенка в Иркутской области.

<13> Должность учреждена для руководства отделом, являющимся самостоятельным структурным подразделением 
аппарата Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области.


